
 

 

 
_____________________________________________________________________________________________ 

20-летия Победы ул., д. 82 а, г. Соликамск, 618551. Тел: +7 (34253) 3-43-87, E-mail: 13gard@mail.ru 

ИНН 5919016310; КПП 591901001; БИК 015773997; ОКАТО 57430000000; ОГРН 10259019738 

 

 

П Р И К А З  

 

 

г. Соликамс 

О назначении ответственных за организацию 
использования в образовательной 
деятельности информационно-
коммуникационной образовательной 
платформы «Сферум» 

 С целью обеспечения возможности использования в образовательной 

организации информационно-коммуникационной образовательной 

платформы «Сферум», внедряемой в образовательных учреждениях 

Российской Федерации в соответствии с постановлением Правительства 

Российской Федерации от 13 июля 2022 года № 1241 «О федеральной 

государственной информационной системе «Моя школа» и внесении 

изменения в подпункт «а» пункта 2 Положения об инфраструктуре, 

обеспечивающей информационно-технологическое взаимодействие 

информационных систем, используемых для предоставления 

государственных и муниципальных услуг и исполнения государственных и 

муниципальных функций в электронной форме»  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить Алексееву Анну Сергеевну, старшего воспитателя 

администратором образовательной организации в ИКОП «Сферум». 

2. Назначить Алексееву Анну Сергеевну, старшего воспитателя 

ответственной за внедрение ИКОП «Сферум» в деятельность 

образовательной организации. 

03.06.2024         № 154 



 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


